
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031400109

109

Nº 50, quinta-feira, 14 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 70020

Nº Processo: 2.362/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
desinsetização e desratização dos imóveis próprios e locados sob responsabilidade do TRESC. Total
de Itens Licitados: 6. Edital: 14/03/2019 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior Nr. 80,
Centro - Florianópolis/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70020-5-00012-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 14/03/2019 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 27/03/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
também está disponível no site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas públicas - Pregões).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIASGnet - 13/03/2019) 70020-00001-2019NE000115

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019 - UASG 70018

Nº Processo: 12970/2018. Objeto: Contratação de serviços continuados de limpeza e
conservação predial.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 14/03/2019 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70018-5-00025-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 14/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/03/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS EDUARDO CAUDURO PADIN
Presidente do Tre/sp

(SIASGnet - 12/03/2019) 70018-00001-2019NE000068

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

AVISO DE PENALIDADE Nº 11/2019

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins resolve aplicar à empresa MALUTEC
INFORMATICA EIRELI - EPP, CNPJ: 17.635.299/0001-53, por descumprimento das obrigações
contratuais, a sanção de multa no percentual de 1,5% (um vírgula cinco por cento) sobre
o valor da Nota de Empenho 2018NE001367, resultando no valor de R$ 3.273,75 (três mil
e duzentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos), com fundamento no art. 87
da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula Décima do Contrato nº 41/2018. Informações constantes
no Processo Eletrônico n° 0021314-72.2018.6.27.8000.

Palmas-TO, 13 de março de 2019.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Credenciamento 030/2019, firmado entre a UNIÃO, por intermédio
do TJDFT, e a TIMO E MOURA PSICOLOGIA LTDA (CALLIANDRA PSICOLOGIA INTEGRADA)
.b)Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do
TJDFT, no âmbito do DF. c)Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. d)Vigência:
60 meses, a partir de sua publicação no DOU. e)Data da assinatura: 13/03/2019. f)PA:
0001630/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços 024/2019, firmado entre a UNIÃO, por
intermédio do TJDFT, e a PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
b)Objeto: Prestação ou agenciamento de serviços de abastecimento, sob demanda.
c)Fundamento legal: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos 5.450/2005 e 8.538/2015.
d)Valor estimado do contrato: R$ 1.915.000,00. e)Vigência: 12 meses a partir da data de
sua publicação no DOU. f)Data da assinatura: 12/03/2019. g)PA:0020449/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Credenciamento 022/2019, firmado entre a UNIÃO, por intermédio
do TJDFT, e a CLÍNICA MÉDICA E ESTÉTICA DRA. ANA CAPP LTDA (ANA CAPP
DERMATOLOGIA). b)Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários
do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF. c)Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei
8.666/93. d)Vigência: 60 meses, a partir de sua publicação no DOU. e)Data da assinatura:
13/03/2019. f)PA: 0026879/2018.

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO O TERRITÓRIO DO DISTRITO

FEDERAL
VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2019

Objeto: fornecimento de água mineral ou potável de mesa durante o exercício
2019. Adjudicatárias: LENDA - INDUSTRIA DE AGUA MINERAL LTDA, item 1, e CALEVI
MINERADORA E COMERCIO LTDA, item 2. Valor Global: R$ 41.959,40. Data da
Homologação: 12/03/2019. PA SEI N. 18.423/2018.

YANDRA OLIVEIRA NUNES
Diretora Geral Administrativa

Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

5º Termo Aditivo ao Contrato 086/2013, Processo Proad 55062/2018. Partes: TRT-2ª
Região e Armando Jorge Peralta e outros. Objeto: O valor mensal do aluguel fica
mantido em R$ 110.000,00 no período de 17/02/2018 a 16/02/2019. Assinam em
20/02/2019, pelo TRT-2ª Região: Rilma Aparecida Hemetério, Desembargadora
Presidente, e Armando Jorge Peralta e outros como locadores.

3º Termo Aditivo ao Contrato 035/2018, Processo Proad 632/2018. Partes: TRT-2ª
Região e Extratech Serviços e Locação de Equipamentos Eireli ME. Objeto: Retifica
equipamentos e serviços discriminados no anexo e altera valor para R$ 4.460.192,95.
O reajuste do preço observará a variação do IPCA-E a partir de 16/11/2018. Assinam
em 25/02/2019, pelo TRT-2ª Região: Rilma Aparecida Hemetério, Desembargadora
Presidente, e José Eduardo do Nascimento, procurador.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 11/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/03/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de cartucho de
toner e unidade de imagem para a impressora Lexmark modelo MS610DN, rolete de
transferência e toner para impressora Samsung modelo MLT4070SL.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIDEC - 13/03/2019) 080010-00001-2019NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente do PE
03/2019 - Contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral
potável, sem gás, acondicionada em garrafões plásticos de 20 (vinte litros), mediante troca
de vasilhame, com cessão gratuita de garrafões por empréstimo, incluindo o serviço de
entrega nos prédios onde funcionam as Unidades da Justiça do Trabalho em Belo Horizonte
- lote único, tendo sido adjudicado à empresa Águas Geraes Ltda - EPP - CNJP
03.106.240/0001-63.

Belo Horizonte, 13 de março de 2019.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

O TRT da 3ª Região informa a aplicação pela autoridade competente, à empresa
Max Felipe Hoyer da Silva Costa - ME, CNPJ 00.626.015/0001-60, da seguinte penalidade:
multa por inexecução contratual parcial de 10%, calculada sobre o valor total da parcela
inadimplida, conforme subitem 20.9.2 do Edital do PE 06/2018 e no art. 87, inciso II, da Lei
8.666/1993.

Belo Horizonte, 13 de março de 2019.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

O TRT da 3ª Região informa a aplicação pela autoridade competente, à empresa
Supritech Equipamentos de Informática e Distribuidora Eireli, CNPJ 25.023.183/0001-91,
das seguintes penalidades: multa por inexecução contratual total, no percentual de 20%
sobre o valor do ajuste, conforme subitem 20.9.4 do Edital do PE 06/2018 e no art. 87,
inciso II, da Lei 8.666/1993, bem como declaração de impedimento de licitar e contratar
com a União, pelo prazo de 5 anos, nos termo do art. 7º da Lei 10520/2002.

Belo Horizonte, 13 de março de 2019.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2018

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 0005204-
62.2018.5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Papel toalha.

JOAO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/03/2019) 080014-00001-2019NE400112

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Terceiro ao Contrato nº 17/2016. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. RESUMO DO
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 meses, a contar de 18/03/2019.
N°. DA LICITAÇÃO: Compra Direta 118/16-4. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93.
Processo N°: 0001102-65.2016.5.04.0000. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2019. ASSINAM:
Desa. Vania Cunha Mattos, pelo contratante, e Sra. Ana Cláudia Lopes, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Sexto ao Contrato nº 64/2017. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação
do prazo de execução dos serviços por mais 60 dias. CONTRATANTE: Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: Avaliare Engenharia de Construções e Avaliações
Ltda. - EPP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. N° DA AQUISIÇÃO: Concorrência
01/2017. Nº DO PROCESSO: PA 0001833-27.2017.5.04.0000. DATA DA ASSINATURA:
06/03/2019. ASSINAM: Desa. Vania Cunha Mattos, pelo contratante, e Sr. Orgel de Oliveira
Carvalho Filho, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Oitavo ao Contrato n° 32/2011. LOCATÁRIO: Tribunal Regional

do Trabalho da 4ª. Região. LOCADORES: Nara Rosangela Zanardi, Mara Rosane Zanardi

Emmert, Vilson Rogerio Zanardi e Greice Zanardi. RESUMO DO OBJETO: Alteração da

Ementa e da qualificação das partes do contrato, prorrogação da vigência por mais 12

meses, a contar de 01/03/2019, previsão de reajuste, inclusão da obrigação e do prazo

para executar reparos e atualização da fiscalização. Nº DO PROCESSO: 0001526-

83.2011.5.04.0000. N°. DA LICITAÇÃO: Compra Direta 0252/11-4. FUNDAMENTO LEGAL:

Lei n.º 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2019. ASSINAM: Desa. Vania Cunha

Mattos, pelo locatário, e Sra. Wilsia Verônica Zanardi, pelos locadores.

andrerr
Realce



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl1aop00008_aop-32, 2018-10-24 14:11, Thu Mar 14 15:03:03 BRT 2019 

Licitação [nº 755123]  

Lote [nº 1]

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro ANDRE DE CASTRO RIGHI RODRIGUES 

Resumo da licitação Contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral potável, sem gás, acondicionada em garrafões plásticos 

de 20 (vinte) litros, mediante troca de vasilhame, com cessão gratuita de garrafões por empréstimo, incluindo o serviço de entrega 

nos prédios onde funcionam as Unidades da Justiça do Trabalho em Belo Horizonte, nos termos do Edital e seus anexos. 

Edital PE 03/2019 Processo e-Pad 3819/2019 SEAA 

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço 

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 2 dia(s) 

Situação da licitação Homologada Data de publicação 11/02/2019 

Início acolhimento de propostas 12/02/2019-08:00 Limite acolhimento de propostas 25/02/2019-13:00 

Abertura das propostas 25/02/2019-13:00 Data e a hora da disputa 25/02/2019-13:30 

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real 

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação 

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randômico 

Opções

Resumo do lote Contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral potável, sem gás, acondicionada em garrafões 

plásticos de 20 (vinte) litros, mediante troca de vasilhame, com cessão gratuita de garrafões por empréstimo, incluindo o serviço 

de entrega nos prédios onde funcionam as Unidades da Justiça do Trabalho em Belo Horizonte, nos termos do Edital e seus 

anexos. 

Tratamento aplicado Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP 

Tipo de disputa Com disputa em sessão pública Critério de seleção Todas as propostas 

Situação do lote Adjudicado Data e o horário 28/02/2019-14:13:18:728 

Tempo mínimo entre lances 20 segundo(s) Tempo mínimo entre o melhor lance 3 segundo(s)

Valor mínimo entre lances R$ 0,01 Valor mínimo entre o melhor lance R$ 0,01

CNPJ 03.106.240/0001-63

Fornecedor vencedor AGUAS GERAES LTDA - EPP 

Telefone (31) 33479870 

Nome contato RODOLFO CHAFI CHAIB JUNIOR 

Arrematado

Tempo randômico 0 - 30 minutos 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO 
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 16/03/2019
[J8722359] GRAZIELLA MELGACO PIRES FURTADO DE MENDONCA 
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: 31/12/2019

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasília/DF - 14/03/2019 15:03:41

Licitações

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

14/03/2019https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop?numeroLicitaca...


